[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_07.10.2014г.___   № __1386______________
г. Ершов

О предельной доле расходов на оплату труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждений Ершовского муниципального района

     В целях обеспечения дифференциации оплаты труда персонала в учреждениях Ершовского  муниципального района, оптимизации расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал в соответствии с мероприятиями Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26 ноября 2012 года № 2190-р, руководствуясь пунктом 29 Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2014 год, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельную долю расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала государственных и муниципальных учреждений в размере не более 40 процентов.

2. Определить, что в учреждениях Ершовского муниципального района:

- к основному персоналу учреждения относятся работники, непосредственно оказывающие услуги (выполняющие работы), направленные на достижение определенных уставом этого учреждения целей деятельности, а также их непосредственные руководители;

- к вспомогательному персоналу относятся работники, создающие условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования;

- к административно-управленческому персоналу относятся работники учреждения, непосредственно осуществляющие функции управления (организации) процессом оказания услуг (выполнения работ), а также работники, выполняющие работы по техническому обеспечению управления и административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения.

3.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ершовского муниципального района Л.И.Сучкову.

4.Отделу по организационным вопросам, информатизации и взаимодействию с органами МСУ администрации Ершовского муниципального района обнародовать настоящее постановление в соответствии с установленным порядком и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава администрации

С.А.Зубрицкая